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           Shtojca 1 

 

                                   Kërkesë për Certifikatën e OAE 
                                   (Përmendur në nenin  4 të UA-së ) 

 
 
Ju lutem referojuni shënimeve shpjeguese kur e plotësoni formularin 

 
(1) Aplikuesi 

 
 
 
 
 
 
(2) Statusi ligjor i aplikuesit;                                          (3) Data e themelimit; 

 
 
 
 
 

(4) Adresa e themeluesit; 
 
 
 
 
 
 
 
(5) Vendndodhja e selisë kryesore të biznesit; 

 
 
 
 
 

(6) Personi kontaktues (emri, telefoni, faks, e-mail); 
 
 
 
 
 
 
 
 
(7) Adresa Kontaktuese 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

(8) Numri Fiskal 

 

 

 

 

(9) Numri(at) i/e regjistrimit ligjor -fiskal 
 
 
 
 
 
 
(10) Numri i TVSH-së 

 
 
 
 
 
 
 
(11) Lloji i kërkuar i certifikatës 

 
 

      OAE – thjeshtëzime doganore 
 

      OAE – Siguria dhe mbrojtja 
 

      OAE – thjeshtëzime doganore / Siguria dhe mbrojtja 
 
 
 
 

(12) Sektori ekonomik i aktivitetit 
 
 
 
 
 
 (13) Roli(et) në zinxhirin ndërkombëtar të furnizimit 
 
  
 
 
 
 
 
 
(14) Zyra(et) doganore, ku kryhen aktivitetet e ndërlidhura 

 
 
 
 
 
 
(15) Informata mbi kalimin e kufirit 

 
 
 
 
 
(16) Thjeshtëzimet që janë dhënë, certifikatat e përmendura në nenin 2 te UA  

 

 

 



 (17) Zyra ku mbahet dokumentacioni doganor: 

 

 

 
 
(18) Zyra përgjegjëse për ofrimin e të gjithë dokumentacionit doganor: 

 
 
 
 
 
(19) Zyra ku mbahen llogaritë kryesore: 

 
 
(20) 

 
 

Nënshkruar:……………………………               

 

Data:……………………………. 

 

Emri:……………………………………..              

Numri i shtojcave:……………



Shënim Shpjegues 

 

1.                     Aplikuesi: 
 

Shkruani emrin e plotë të operatorit ekonomik aplikues. 
 
2.                     Statusi Ligjor: 

 
Shkruani statusin ligjor siç është i përmendur në dokumentin e 

themelimit. 
 
3.                     Data e themelimit: 

 
Shkruani - me numra - ditën, muajin dhe vitin e themelimit. 

 
4.                     Adresa e themelimit: 

 
Shkruani adresën e plotë të vendit ku është themeluar biznesi 
juaj, përfshirë edhe vendin. 

 
5.                     Vendndodhja e selisë kryesore të biznesit: 

 
Shkruani adresën e plotë të vendit të biznesit tuaj, ku kryhen 

aktivitetet kryesore. 
 
6.                     Personi kontaktues: 

 
Shënoni emrin e plotë, numrin e telefonit dhe fax-it, dhe e-mail 

adresën e personit kontaktues të caktuar nga ju brenda kompanisë 

suaj që të kontaktohet nga autoritetet doganore gjatë shqyrtimit të 

kërkesës. 
 
7.                     Adresa Kontaktuese: 

 
Plotësojeni vetëm në rast se ndryshon nga adresa e juaj e themelimit. 

 
8, 9 dhe 10.     N u m r i  F i s k a l ,  N u m r i ( a t )  i / e  r e g j i s t r i m i t  l i g j o r  

d h e  N u m r i ( a t )  e  T V S H - s ë , : 
 

Shkruani numrat e kërkuar. 
 

Numri fiskal është numri i identifikimit pagues të taksave që 

përdoret nga Administrata Tatimore e Kosovës në 

administrimin e sistemit të tatimeve, 

Numri i regjistrimit ligjor (s) është (janë) numrin e regjistrimit 

të dhënë nga zyra e regjistrimit të kompanisë. 
 
11.                   Lloji i kërkuar i certifikatës: 

 
Shënoni një iks (x) në katrorin përkatës. 

 
12.                   Sektori ekonomik i aktivitetit 

 

                         Përshkruani aktivitetin tuaj. 

 

13.                     Roli (et) në zinxhirin ndërkombëtar të furnizimit                         

                          



                             Përshkruani rolin (et) që aktualisht i mbulon Operatori ekonomik  në 

zinxhirin e furnizimit  

                             (p.sh. eksportues, importuesi, transportues, agjent doganor, etj.) 

 

13.                   Shtetet anëtare, zyra(et) doganore ku kryhen aktivitetet e 

ndërlidhura: 
 

Shkruani kodet përkatëse të vendit ISO alpha-2  
 
14.                   Informata mbi kalimin e kufirit: 

 
Shënoni emrat e zyrave doganore që përdoren rregullisht për kalimin e 

kufirit. 
 
15. Thjeshtëzimet apo lehtësirat që janë dhënë, certifikatat e 

përmendura në nenin 2 të UA 
 

Në rast se thjeshtëzimet tashmë janë dhënë, tregoni llojin e 

thjeshtimit, procedurën doganore përkatëse, si dhe numrin e 

autorizimit.  

Në rast se lehtësirat tashmë janë dhënë, tregoni numrin e certifikatës. 

Në rast se aplikuesi është mbajtës i një ose më shumë certifikatave të 

përmendura në Nenin 2 shënoni llojin dhe numrin e certifikatës. 
 
16, 17 dhe 18. Zyrat ku mbahet dokumentacioni/llogaritë kryesore: 

 
Shkruani adresat e plota të zyrave përkatëse. Nëse zyrat kanë të 

njëjtën adresë, plotësoni vetëm Katrorin 16. 
 
19.                   Emri, data dhe nënshkrimi i aplikuesit: 

 
Nënshkrimi: nënshkruesi duhet të shtojë kapacitetin e tij. 
Nënshkruesi duhet të jetë gjithmonë personi i cili përfaqëson 
aplikuesin në tërësi. 

 
Emri: Emri i aplikuesit dhe vula e aplikuesit. 

 


